Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных предметов

им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан И.А. Куратов нима 1 №-а шöр школа»

муниципальнöй асшöрлуна Сыктывкарса велöдан учреждение

ПРИКАЗ

01  сентября 2023 года        №_805/2_- од

Об утверждении общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания учащихся в МАОУ «СОШ № 1»

              В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в  Российской Федерации», на основании Положения об общественном

контроле за организацией и качеством питания учащихся в МАОУ «СОШ № 1», в  целях

осуществления общественного контроля  за организацией и качеством  питания учащихся

МАОУ «СОШ № 1», создания оптимальных условий, направленных на обеспечение

учащихся сбалансированным питанием, качественного приготовления блюд, с соблюдением

санитарно-гигиенических норм и требований Роспотребнадзора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количественный состав общественной комиссии  5 человек. В состав комиссии

входят представители:

- администрации МАОУ «СОШ № 1» – 1 человек;

- родительской общественности - 2 человека;

- медицинской организации – 1 человек,

- педагогического коллектива – 1 человек.

2. Утвердить  общественную комиссию в составе:

от родителей –  Гайдук Кристина Михайловна (4г);

                           Вебер Юлия Владимировна (3в);

от медицинской организации – Гвоздева Ирина Владимировна (по согласованию);

от педагогического коллектива – Титова Ирина Юрьевна, социальный педагог.

от администрации – Князев Александр Сергеевич, заместитель директора по АХР;

3. В своей работе общественной комиссии руководствоваться Положением об общественном

контроле за организацией и качеством питания учащихся в МАОУ «СОШ № 1».

4. Осуществлять контроль не реже 2-х раз в месяц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:     Е.А. Шехонина